
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITA  OSASCO, 10 DE MAIO DE 2002 EDIÇÃO Nº 223 - ANO V

PODER EXECUTIVO
GP - GABINETE  DO
PREFEITO

LEI Nº 3.695, DE 08 DE MAIO DE 2002

“Autoriza a Prefeitura Municipal de
Osasco a receber recursos financei-
ros a fundo perdido, mediante a cele-
bração de convênio com o Governo do
Estado de São Paulo, através da Se-
cretaria de Estado da Habitação”

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do
Município de Osasco, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER  que a Câmara Municipal
aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal au-
torizado a:

I - Receber recursos financeiros a fun-
do perdido procedentes do Fundo
Estadual da Habitação;

II – Assinar e ratificar com o Estado de
São Paulo, por meio da Secretaria de
Habitação, o convênio necessário à
obtenção dos recursos financeiros pre-
vistos no inciso I deste artigo, bem
como as cláusulas e condições
estabelecidas pela referida Secretaria;

III – Abrir  crédito adicional especial
para fazer face às despesas com a
execução das obras.

Parágrafo único . A cobertura do cré-
dito autorizado no inciso III, será efe-
tuada mediante a utilização dos recur-
sos a serem repassados.

Art. 2º  Os recursos financeiros men-
cionados no artigo anterior destinar-
se-ão a colocação de guias e sarje-
tas e execução da pavimentação no
Conjunto Habitacional Terra é Nossa.

Art 3º  O encargos que a Prefeitura vier
a assumir no referido convênio corre-
rão por conta das verbas próprias
constantes no orçamento vigente,
suplementadas se necessário.

Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data
de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a partir de 29 de abril de 2002.
Art. 5º Revogam-se as disposições em
contrário.

OSASCO, 08 DE MAIO DE 2002

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

DECRETO Nº 9.067, de 08 de maio de
2002

“Altera dispositivos do Decreto nº
8.851, de 04 de julho de 2000, que
dispõe sobre permissão de uso de
áreas de terreno, localizadas no Con-
junto dos metalúrgicos à Caritas
Diocesana de Osasco”.

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do
Município de Osasco, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º  O art 2º do Decreto Municipal nº
8.851, de 04 de julho de 2000,que dis-
põe sobre permissão de uso de áre-
as de terreno, localizadas no Conjun-
to dos Metalúrgicos à Caritas
Diocesana de Osasco, destinadas à
implantação de obras sociais,   pas-
sa a viger com a seguinte redação:

“Art. 2º  .............................

IMÓVEL : SISTEMA DE RECREIO
(PARTE) – CONJ. RES. DOS
METALÚRGICOS
CÓD.TRIB.: 23234.32.69.0090
PROPR.: PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE OSASCO
LOCAL:  RUA JOICHI YAMAJI
Á PERMITIR: 867,24m²
“Mede 3,00m em reta, 12,72m em cur-
va mais 5,00m em reta de frente para
a Rua Joichi Yamaji; 46,57m pelo lado
direito de quem da Rua Joichi Yamaji
olha para o terreno, confrontando com
Área Verde; 46,50m pelo lado esquer-
do, confrontando com os lotes l a 9,
da quadra 25, do Conj. Residencial
dos Metalúrgicos e 18,00m nos fun-
dos, confrontando com o remanescen-
te do Sistema de Recreio, encerrando
uma área de 867,24m²”.
IMÓVEL: SISTEMA DE RECREIO –
CONJ. RES. DOS    METALÚRGICOS

   DECRETO

COD.TRIB.: 23234.32.79.0078
PROPR. : PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
LOCAL:  Rua Joichi Yamaji
À PERMITIR:  315,10m²
“Inicia-se no balão de retorno da Rua
Joichi Yamaji, de onde segue 10,00m;
deflete à direita e mede 37,16m;
deflete à direita e mede 9,00m, con-
frontando nestes três segmentos com
Área Verde; deflete à direita e mede
37,15m, confrontando com os lotes 32
e 31, da quadra 12, do Conj.
Residencial dos Metalúrgicos, encer-
rando uma área de 315,10m²”.”

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições
em contrário.

OSASCO, 08 DE MAIO DE 2002

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

_________

________
RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO,  Prefeito do
Município de Osasco, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

TORNAR NULA

726 – e sem nenhum efeito a Portaria
Nº 426, de 15 de março do ano em
curso,  em vigor na data de sua publi-
cação.

727 – e sem nenhum efeito as Porta-
rias Nºs 486 e 487, de 27 de março do
ano em curso,  em vigor na data de
sua publicação.

728 – e sem nenhum efeito a Portaria
Nº 518, de 27 de março do ano em
curso,  em vigor na data de sua publi-
cação.

729 – e sem nenhum efeito a Portaria
Nº 694, de 26 de abril do ano em curso,
em vigor na data de sua publicação.

EXONERAR

730 – a pedido, MARIA ELENA SER-
RANO DE OLIVEIRA, do cargo de pro-

vimento efetivo de  Auxiliar de Enfer-
magem,  lotada na Secretaria de Saú-
de, retroagindo seus efeitos a 16 de
janeiro do ano em curso.

731 – a pedido, MARLI SCHEITEL, do
cargo de provimento efetivo de  Auxi-
liar de Enfermagem,  lotada na Secre-
taria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 18 de abril do ano em curso.

732 – a pedido, IVONE CONTINO, do
cargo de provimento efetivo de  Auxi-
liar de Enfermagem,  lotada na Secre-
taria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 15 de abril do ano em curso.

733 – a pedido, ANTONIO BRAZ
FERNANDO, do cargo em comissão
de   Assistente de Secretário,  ref. 31-
A, lotado na Secretaria de Serviços
Municipais, retroagindo seus efeitos
a 27 de março do ano em curso.

734 – a pedido, SOLANGE
APARECIDA DALTO MORELLI, do car-
go em comissão de   Chefe de Cre-
che,  ref. 38-A, da Creche Alzira Silva
Medeiros,  lotado na Secretaria de
Educação, retroagindo seus efeitos a
25 de abril do ano em curso.

736 – MANOEL LAURENTINO DA SIL-
VA, do cargo em comissão de   Encar-
regado de Serviço,  ref. 30-A, do Servi-
ço de Borracharia, do Departamento
de Transportes, lotado na Secretaria
de Obras e Transportes, em vigor na
data de sua publicação.

EXONERAR/NOMEAR,  nos termos do
artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836,
de 17 de abril de 1969 e suas posteri-
ores alterações,

737 – CLAUDENIO ALVES DO CARMO
PORTELLA, do cargo em comissão de
Chefe de Seção,  ref. 38-A, da Seção de
Expediente, do Departamento de Divul-
gação, da Secretaria de Comunicação
Social; para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Seção, ref. 38-A, junto
a Seção de Controle de Roedores, do
Departamento de Saúde Publica,
lotado na Secretaria de Saúde, em vi-
gor na data de sua publicação.

738 – MARIA APARECIDA CAVALCAN-
TE, do cargo em comissão de  Chefe



 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 10 DE MAIO DE 2002PÁGINA 2 Imprensa Oficial do Município de Osasco

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

“ATO DO DIRETOR”

TOMADA DE PREÇOS  N.º  015/01
Processo Administrativo n.º 30.284/01.

OBJETO: - Aquisição de enfeites de flo-
res e coroas para funerais.

DESPACHO:- Após a análise das PRO-
POSTAS COMERCIAIS,  pela Secreta-
ria dos Negócios Jurídicos e do pare-
cer do Secretário dos Serviços Muni-
cipais, o Presidente da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES , resol-
ve ANULAR os atos de Classificação
do dia 14/12/01, Homologação e Ad-
judicação, do dia 21/12/01, das em-
presas: MARIA LUIZA AVANÇO PEREI-
RA - ME e CAMARÃO COMÉRCIO DE
FLORES LTDA. , conforme pareceres
constantes dos autos.

OSASCO, 06 DE MAIO DE 2002
_______________________

LOCAL:  AVENIDA LOURENÇO
BELLOLI, n.º 1100 - PARQUE INDUS-
TRIAL MAZZEI - OSASCO - SÃO PAU-
LO - MODALIDADE:  EDITAL DE CON-
CORRÊNCIA N.º 015/2002 - OBJETO :
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE EN-
GENHARIA PARA EXECUÇÃO DE GUI-
AS E SARJETAS, DRENAGEM DE
ÁGUAS PLUVIAIS, PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA, SERVIÇOS PRELIMINA-
RES E COMPLEMENTARES DO SIS-
TEMA VIÁRIO “ESTRADA  DAS ROSAS”
- VISITA À OBRA:  DIA  24 de junho de
2002, às 10:00 horas - ENCERRAMEN-
TO: DIA 27 de junho  de 2002, às 09:00
horas - PASTA:  À disposição dos inte-
ressados. VALOR : R$ 10,00.

OSASCO, 07 DE MAIO DE 2002.

PLÍNIO FERRAZ DE OLIVEIRA
Diretor

Presidente

Retificação:
Na edição nº 222, do dia 03 de maio
de 2002, leia-se: Modalidade: Edital
de Concorrência nº 010/01 e não como
foi publicado.

de Seção,  ref. 38-A, da Seção de
Hotelaria Hospitalar, do Departamen-
to de Serviços Administrativos, do
Hospital Municipal e Maternidade
Amador Aguiar; para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Seção, ref.
38-A, junto a Seção de Saúde da Mu-
lher, do Departamento de Saúde Pu-
blica, lotada na Secretaria de Saúde,
em vigor na data de sua publicação.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, II,
da Lei Municipal Nº 836, de 17 de abril
de 1969 e suas posteriores alterações,

739 – JOSE RUBENS LISBOA DE
SOUZA, RG. 15.220.821-5, para exer-
cer o cargo de Chefe de Seção,  ref.
38-A, junto a Seção de Hotelaria Hos-
pitalar, do Departamento de Serviços
Administrativos, do Hospital Municipal
e Maternidade Amador Aguiar, lotado
na Secretaria de Saúde, em vigor na
data de sua publicação.

740 – NORMA FERNANDES PEREI-
RA, RG. 11.376.074, para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Uni-
dade de Saúde, ref. 38-A, lotada na
Secretaria de Saúde, em vigor na data
de sua publicação.

741 – CARMENILDA APARECIDA DA
SILVA SOUZA, RG.17.660.480, para
exercer o cargo em comissão de En-
carregado de Serviço, ref. 30-A, junto
ao Serviço de Nutrição e Dietética, do
Departamento de Apoio Operacional,
lotada na Secretaria de Saúde,  em
vigor na data de sua publicação.

742 – VALDIR SINHORINI NEGRI,
RG.8.311.790-8, para exercer o cargo
em comissão de Encarregado de
Serviço, ref. 30-A, junto ao Serviço de
Apoio ao Pessoal, lotado na Secreta-
ria dos Negócios da Administração,
em vigor na data de sua publicação.

743 – RICARDO FRACINETTI,
RG.22.137.245-7, para exercer o car-
go em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, junto a Seção de Expedien-
te, lotado na Secretaria dos Negócios
da Administração, em vigor na data de
sua publicação.

744 – EDEGAR FRANCISCO DOS
SANTOS, RG. 7.523.744, para exercer
o cargo em comissão de Chefe de
Seção, ref. 38-A, junto a Seção de Ex-
pediente, do Departamento de Abas-
tecimento, lotado na Secretaria de In-
dústria, Comércio e Abastecimento.
Designá-lo, para prestar serviços jun-
to a Secretaria dos Negócios da Fa-
zenda, em vigor na data de sua publi-
cação.

745 – FABIANO RICARDO FUCCHI
RAMOS, RG.22.137.300-8, para exer-
cer o cargo em comissão de Chefe de
Seção, ref. 38-A, junto a Seção de Ex-
pediente, do Departamento de Divul-
gação, lotado na Secretaria de Comu-
nicação Social, em vigor na data de

sua publicação.

746 – SIDNEI ALVES DE SENA,
RG.9.092.598-1, para exercer o cargo
em comissão de Encarregado de
Serviço, ref. 30-A, junto ao Serviço de
Borracharia, do Departamento de
Transportes, lotado na Secretaria de
Obras e Transportes, em vigor na data
de sua publicação.

747 – ROGÉRIO CAMAS, RG.
19.804.760-5, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Servi-
ço, ref. 30-A, lotado no Gabinete do
Prefeito. Designá-lo, para prestar ser-
viços junto a Secretaria de Cultura,
em vigor na data de sua publicação.

DESIGNAR

748 – MARISA TISUKO KAKIZAKI,
Operador de Computador, efetiva,
lotada no Gabinete do Prefeito para
responder pelo cargo em comissão
de Chefe de Seção, ref. 38-A, junto a
Seção de Regularização Urbanística,
do Departamento de Controle de Uso
do Solo durante o período de licença
médica  de NELCI EDINA TRAUTWEIN
DOMINGOS, em vigor na data de sua
publicação.

749 – CLEUSA MARIA DA SILVA LEAL,
Pajem, efetiva, lotada na Secretaria de
Educação para responder pelo cargo
em comissão de Chefe de Creche, ref.
38-A, junto a Creche Ezio Melli duran-
te o período de licença medica  de
TEREZA SOLDÁ, retroagindo seus
efeitos 16 de abril do ano em curso.

750 – JORGE KEVOK KAMALAKIAN,
CAIO SACHES E. CAMARA e GENILSE
ALVES SANTA ROSA, para, sob a pre-
sidência da primeira constituir Comis-
são de Sindicância para apurar os fa-
tos narrados no autos do Processo
Nº 22.784/02,  em vigor na data de sua
publicação.

COMISSIONAR

735 – junto ao DISE - Delegacia de In-
vestigação Sobre Enterpecentes de
Osasco, os Sr. ELIANE GONÇALVES
DE OLIVEIRA, Auxiliar de Gabinete, re-
ferência 26-A e ADRIANO RODRIGO
TELLES DE MENEZES, Motorista de
Gabinete, referência 26-A, lotados na
Secretaria dos Negócios da Adminis-
tração, sem prejuízo de  vencimentos
e dos demais direitos e vantagens de
seu cargo, até 31 de dezembro de
2002, retroagindo seus efeitos a 20 de
março do ano em curso.

R E T I F I C A Ç Ã O

Na Portaria Nº 673, de 26 de abril do
ano em curso, LEIA-SE: ... NIDALVA
MARLI  MACEDO, RG. 12.646.351 e
não como foi publicado.

DUS-DEPARTAMEN-
TO DE CONTROLE
DO USO DO SOLO

ATOS DO DIRETOR

PROC. DIVERSOS  INDEFERIDOS:
CANCELAMENTOS DE MULTAS OU
INTIMAÇÕES
20.005/01 – 09.411/02 – 09.528/02 –
25.292/93 – 11.982/02 – 10.845/02 –

10.812/02 – 09.403/02 -  09.063/02 –
13.413/02 – 09.761/02 – 11.580/02 –
31.655/01 – 09.743/02 – 37.180/01 -

PROC. DIVERSOS INDEFERIDOS

42.254/01 – 19.862/02 – 36.103/99 –
09.577/02

PROC. DIVERSOS DEFERIDOS

12.018/02 – 28.405/94 – 13.790/02 –
25.740/01 – 14.418/95

OSASCO, 07 DE MAIO DE 2002
________________________

EDITAL DE NOTIFICACÃO DE EMBAR-
GO E MULTA,  aos proprietários que
estão executando obras em desacor-
do com a Lei 1.025, de 05/07/71, em
seus artigos, conforme discriminação
a seguir:

1. Auto nº 66386, 22/04/02, Av. Louren-
ço Belolli, 849 – Pq. Idl. Mazzei, do
COLETOR TRANSPORTE DE RESÍ-
DUOS E ENTULHOS.

2. Auto nº 66727, 22/04/02, R. Bezerra
de Menezes, 83 – Jd. Sto. Antoninho,
do Senhor  MANUEL SEGOVIA.

3. Auto nº 66764, 24/04/02, Av. dos
Autonomistas, 5142 – Km. 18, do Se-
nhor ANTONIO VASCONCELOS.

4. Auto nº 66682, 24/04/02, Av. Presi-
dente Kennedy, 129 - Rochdale, do
Senhor RAFAEL DE CAMARGO.

5. Auto nº 66683, 24/04/02, Av.
Edmundo do Amaral, nº 3904 – Jd.
Piratininga  – do Senhor JOSÉ TOMÉ
CANA.

6. Auto nº 66553, 25/04/02, R. Louren-
ço Collino, 165 – Pres. Altino – do Se-
nhor SIDNEI ALVES MOREIRA

7. Auto nº 67605, 24/04/02, Av. Benedi-
to Alves Turíbio, 113 – Jd. Turíbio – do
Senhor RICARDO IWAO IWANAGA.

8. Auto nº 66561, 30/04/02, Rua
Erasmo Braga, 845 A - Pres. Altino –
ESPÓLIO DE ANTONIO MONTONI.

9. Auto nº 66560, 30/04/02,  Av. Osval-
do Collino, 553 – Pres. Altino – KO
SHIMOKAWA

10.  Auto nº 66685, 29/04/02, R. Expe-
dito Oliveira da Silva, s/n – Vl.
Serventina – CENTRO DE COOPERA-
ÇÃO POR MORADIA POPULAR.

OSASCO, 07 DE MAIO DE 2002
_______________________

EDITAL DE INTERDIÇÃO , de acordo
com a Lei nº 1.025, de 05/07/71, artigo



OSASCO, 10 DE  MAIO DE 2002

GERAL
OUVIDORIA

PÁGINA  3Imprensa Oficial do Município de Osasco

350 § 2º fica o imóvel abaixo INTER-
DITADO, conforme discriminação a
seguir:

1) 66867 de 02/05/02, Rua Antonio
José Nurchis, 311 - Jardim Califórnia
– ELOI EUGENIO DA SILVA.

2) 65951 de 25/02/02, Rua Alvilandia,
363 – Rochdale – BENEDITO DE
SOUZA

3) 54857 de 21/09/00, Rua Maria Te-
reza de Oliveira, 107 – Km. 18  - NEUZA
PEREIRA DE MELO ARRUDA

OSASCO, 07 DE MAIO DE 2002
      ________________________

EDITAL DE DESINTERDIÇÃO,  de acor-
do com o parecer do Senhor Diretor
ROBERTO TONATO, ficam
desinterditados:

1) Processo 13.473/99, Rua Arujá, 55
– Jd. Bandeirantes, ANANIAS GOMES
DE FARIAS;

2) Processo 06.942/99, Rua Figuei-
ra, 299 – Cidade das Flores, VALDER
SIMON BUNITY.

OSASCO, 07 DE MAIO DE 2002

ROBERTO TONATO
Diretor

PORTARIA  INTERNA 001/02

RESUMO:

Usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei,

RESOLVE:

Em cumprimento as disposições
contidas no Decreto nº 6 620, de 13
de agosto de 1 990, constituir Comis-
são de Sindicância, para apuração de
irregularidades ou responsabilidades
de servidores desta Secretaria;

II – A Comissão será constituída pe-
los funcionários: JOSÉ ALVES FON-
TES, ROBERTO CRIA e OSWALDO LE-
ANDRO DE JESUS JUNIOR , como Se-
cretário, sendo que a Presidência fi-
cará a cargo do primeiro designado;

III – Esta Portaria entrará em vigor na
data da sua afixação e publicação.

IV – Revogam-se as disposições em
contrário.

OSASCO, 06 DE MAIO DE 2002

ARY ANTONIO NADER
Secretário Municipal

SICA - SECRETARIA
DE INDÚSTRIA
COMÉRCIO E
ABASTECIMENTO

     continua na pág. 4

Considerando os fatos processados, e, nos termos da lei 1 434/77, torna publi-
co o INDEFERIMENTO dos processos:

PROCESSOS INDEFERIDOS – DIVERSOS
PROCESSO Nº            INTERESSADO
028675/99 RCA – Com. E Assist. Tec. De Equipamentos
011349/00 Dermival Menezes de Sá
006087/01 Aldalucia Ferreira Tavares dos Santos
039260/01 Suely Lima de Souza Pereira
045458/01 Ananias Marques
000658/02 Vagner Francisco Rala

__________________________________

Considerando os fatos processados, e, nos termos da lei 1 434/77, torna publi-
co o DEFERIMENTO dos processos:

PROCESSOS DEFERIDOS – CACHORRO QUENTE

PROCESSO Nº            INTERESSADO
006449/01 Esmeralda Marques Pereira
017885/01 Marcia Mendes
000033/02 Carlos Adalberto dos Santos
000179/02 Maria do Carmo Gonçalves da Silva
000184/02 Marli Aparecida Pradela
000198/02 Antonio Modesto
000235/02 Manoel Joaquim de Farias
000237/02 Adib Adriano
000241/02 Zelia Capelo
000243/02 Tania Regina da Costa
000248/02 Madalena Paulo de Araújo
000258/02 José Antonio Martins
000260/02 Laurentina Carlos
000261/02 Expedito Amadeu Custódio
000270/02 Francisca Martins Correa
000272/02 Joaquim Ferreira de Freitas
000275/02 Cicero da Silva
000281/02 José Avelino Deizeppe
000285/02 Creusa Aparecida de Assis
000287/02 Leonina Maria de Sousa
000289/02 Roberto Aparecido dos Santos
000291/02 Valdeci Jorge Gomes
000306/02 Rubens Adriano
000309/02 Evanilde Valentim dos Santos
000312/02 Francisco Pereira de Miranda
000318/02 Pedro Paulo Barbosa Santos
000320/02 Maria das Graças R. da Silva Santos
000328/02 Gilberto Carlos Rodrigues
000367/02 José Luiz do Nascimento
000368/02 Nadia Magali Campos Barros
000369/02 José Carlos de Souza Moreira
000371/02 Maria Aparecida dos Santos
000377/02 Ronaldo Alves de Lima
000379/02 Benedito Gomes
000380/02 Valfrido Joaquim de Oliveira
000383/02 Maura Faria de Andrade
000384/02 Arlindo Angiolin
000387/02 Lucélia Ramos de Oliveira
000392/02 Maria Ap. Pereira Silva
000403/02 Antonia Maria das Dores Melo
000407/02 Mônica Fogaça da Silva
000409/2 Joel Petronilio de Santana
000411/02 Antonio Gudes da Silva
000413/02 Waldemar Romão Costa
000445/02 Maria José dos Santos
000463/02 Pateonil de Souza Mendes
000469/02 Bernadete Sobral Bezerra da Silva
000471/02 Janete Bonachi Cristino
000479/02 Edson de Souza
000490/02 Maria da Glória Brito Machado
000508/02 Jovino Alves de Souza
000520/02 Maria de Lourdes Siqueira Ribeiro
000538/02 José Elmiro Ribeiro Soares
000546/02 Maria do Socorro de Queiroz
000549/02 Regicelia de Souza Miano
000586/02 Pedro Teodoro Soares
000601/02 Maria Palmira da Conceição Silva
000618/02 Nerci Siqueira de Lima

Seja legal
 com sua
cidade,
ela vai

ser legal
pra voçê!

Osasco
quer ser

uma

CIDADE
LEGAL.

Maiores informações:



OSASCO, 10 DE MAIO DE 2002PÁGINA 4 Imprensa Oficial do Município de Osasco
continuação da pág. 3

000621/02 Carlos Roberto Torres
000627/02 Luiz Carlos Simões
000648/02 Maria Ap. de Morais Teixeira
000670/02 Joselito Angelo da Silva
000704/02 Valter Nezi
000706/02 Valter José da Silva
000708/02 Ana Rosa Silveira Brito
000715/02 Maria de Fatima Freitas
000761/02 José Gomes da Silva
000781/02 Roseli Bernardes da Silva Pereira
000799/02 Genoveva Amabile Borri de Oliveira
000805/02 Francisco Ferreira  Barros
000811/02 Sandro Henrique da Silva
000817/02 Juraci Novais Vieira
000842/02 Carlos Alberto Kunstamam
000845/02 Paulo Roberto de Souza
000846/02 Irene de Oliveira
000943/02 Josefa Maria de Paula
000948/02 José Renato Fracasso
001037/02 João Vilas Bôas Barreiro
001133/02 Josefa Moises dos Santos
001138/02 Leonita Climaco de Lima
001233/02 Creunice de Souza Ferreira
001304/02 Pedro Leite Ferreira
001351/02 Adailsa dos Santos Chagas
001352/02 Marcio Gomes da Silva
001367/02 Norbeto Bastos
001372/02 Olivino Fernandes
001394/02 Maria Alves Pereira
001532/02 José Pereira dos Santos
001626/02 Laurita Pedro Sobrinho Garcia
001640/02 José Augusto Fernandes Duarte
001660/02 Gerson de Souza Neiva
001687/02 José de Assis Ferreira
001695/02 Aparecida Mateus Covilho
001711/02 Dina José da Silva Souza
001763/02 Adair Baceti
001806/02 Clarice Rodrigues Santos
001884/02 Marilene Cavalcante dos Santos
001886/02 Patrocina Canto Juliani
002053/02 Adelice Pereira Gomes
002122/02 Maria Santana de Aguiar
002133/02 Maria das Graças L. da Silva
002156/02 Mario Mariano Filho
002245/02 Tair Lima
002213/02 Aparecida Costa Oliveira
002301/02 Célia Franco Martins
002346/02 Jeronyma de Freire Ali
002462/02 Raquel Maria de Araujo
002470/02 Manoel Estefanini da Silva
002515/02 Maria de Fatima Pupulim
002592/02 Elizabeth Marques Bezerra da Silva
002594/02 Maria Amalia Gonçalves do Carmo
002598/02 Francisco Cláudio Cavalcanti da Silva
002627/02 Mariza Stela de Oliveira
002628/02 Ana Paula Barbosa
002708/02 Gilson Cristino Pires
002733/02 Raimunda de Faria Fileto
002985/02 Aparecido Candido
003239/02 Maria de lourdes de Arruda Soares
003281/02 Ilde Nunes de Assunção
003323/02 Joaquim Lindholz
003337/02 Jocilene Lima de Matos
003565/02 Maria Helena de Lima Barnes
003568/02 Cezaria José Alves
003569/02 Neide de Souza
003622/02 Zilda Araujo Gaspar
003641/02 Osmar Cordeiro Pimentel
003653/02 José Ap. Afonso Cezarano
003728/02 Airton Lima do Prado
003747/02 Valeria Alves Rocha
003749/02 Moacir Santana
003824/02 Irani Pereira da Silva
003848/02 Irene Damasceno Magalhães
004040/02 Marlene Pardinho Nazario
004081/02 Ivone Silva Fracasso
004145/02 Iraci Alves de Carvalho
004798/02 Mary Dacy Moreira Nascimento

004995/02 Antonio José da Silva
005056/02 José Antonio Garcia da Silveira
005198/02 Rosa Casagrande Joaquim
005480/02 Vanilda Ap. da Silva
005778/02 Marcelo Cícero da Silva
005471/02 Joana Arnal de Oliveira
006057/02 Guiomar Vieira
006356/02 José Maria Leandro Barros
006404/02 Ivo Rodrigues
006699/02 Luiz Carlos Rodrigues
006999/02 Elke Gabrielle Alves de Oliveira
007101/02 Rosilene Fernandes
007381/02 Nadir Pereira da Silva
007629/02 Arlindo Correira de Carvalho
008173/02 Elke Gabrielle Alves de Oliveira
008213/02 Severino Vicente do Nascimento Filho
008229/02 Iraci Cereda Dalmasso
009003/02 Benvindo Pereira da Silva
009540/02 Nair Freire Pereira
009744/02 Marisa Arena
011581/02 Maria de Fátima Maciel
012014/02 Jandira dos Santos Dutra
012515/02 Sueli dos Santos Jarra
012738/02 Josenil Alves Setubaç

PROCESSOS DEFERIDOS – DIVERSOS
PROCESSO Nº           INTERESSADO
012401/00 Empate Logística Ltda
025787/00 Unifisio-Unidade de Fisioterapia S/C Ltda
029487/01 Maxtec Indústria e Comércio Ltda
039859/01 Vert Com. E Confecção de Artigos Esporti-
vos Ltda
000062/02 Nannni Tecnologia e Processos S/C Ltda
000195/02 Janaina Prospero Osasco ME
000525/02 Computer Machine Conslting Development
S/C Ltda
000634/02 F K S – Veículos Novos e Usados Ltda
001155/02 Eliza Ana Panizza Rotisserie ME
001364/02 Cymber Corretora de Seguros Ltda
001479/02 Banco do Brasil
002337/02 Disbra Diesel Com. De Derivados de Petróleo
002411/02 Maria Cristina Cabral Pacheco
004142/02 Renato Ferraz Leitão Eletrônica
005533/02 Eduardo Midiões Julio
005602/02 Nogueira & Marques Com. De Auto Peças e
Serviços
005762/02 Marco Antonio Higa
006125/02 Auto Posto Emoções Ltda
007899/02 Brapelco Com., Transportes e Serviços Ltda
007975/02 Francisco Rodrigues da Silva’
007992/02 João Pio
010153/02 C & C Energy Representações Ltda
010712/02 Dynamic Consultoria em Informática
011174/02 M.M. Criff Ltda EPP
013251/02 Ibi Administradora e Promotora Ltda
034101/99 Nelo Buratti
027238/00 Luiz Fausto Oliveira
033796/01 Marina Mariko Miaji
034024/01 Venera Manoel Francisco
037696/01 Maria Neta da C. Pereira
037697/02 Gonçalo Soares Pereira
038785/01 Antonio Rodrigues de Mesquita
039182/01 Minae Hiratani
039272/01 Maria Cristina Ferreira
039733/01 Wanderlei Alves de Carvalho
039845/01 Alberto Maciel Amarilia Rojas
039846/01 Alberto Maciel Amarilia Rojas
039847/01 Lindalva dos Santos M. A. Rojas
039848/01 Lindalva dos Santos M. A. Rojas
041580/01 Débora Regina I. de Souza
042474/01 Luzia Moreira Bortolage Lucente
042475/01 Luzia Moreira Bortolage Lucente
043850/01 Maria de Lourdes dos Santos
045079/01 Maria Rosário de Mattos Pio
003377/02 Almerita Alves Cruz da Silva
004120/02 Jane Kulino Miyazi
004946/02 Benedito Carlos Pedroso
006959/02 Gerson Pontes Cardoso

continua na pág. 5



PÁGINA 5OSASCO, 10 DE MAIO DE 2002 Imprensa Oficial do Município de Osasco

SNF - SECRETARIA DOS NEGÓCIOS DA
FAZENDA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N o  015/2.002

De acordo com o artigo 303 da Lei 1434/77, Código Tributário Municipal, ficam
convocados a comparecer na Rua Narciso Sturlini, 201, Sala 01, no prazo de 10
(dez) dias a contar da publicação deste Edital na Imprensa Oficial do Município
de Osasco, os devedores a seguir relacionados, a fim de solverem os débitos
pertinentes a MULTAS DIVERSAS.

NOME       ENDEREÇO         EXERC.     PROC.ADM.      MULTAN o           DÍVIDA-LIVRO

ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA FLORESTA
RUA DONA PRIMITIVA VIANCO, 405 – CENTRO – OSASCO – SP
                                               2.002        13.557/02         42.306                    085-01-S

ADELINO A. VALENTE
RUA PEDRO LÍCIO RIZZO, 239 – VL. OSASCO – OSASCO – SP
                                               2.002        16.379/01          65.655                   091-01-S

ADOLFO DIAS
AV. MAL. RONDON, 233 – CENTRO – OSASCO – SP
                                               2.002        21.688/01         64.823                    092-01-S

ADVANCED PROCESSAMENTOS DE DADOS S/C LTDA ME
AV. JOSÉ LOPES LÁZARO, 26 – PRESIDENTE ALTINO – OSASCO – SP
                                                2.002       00.257/94         63.640                    094-01-S

AFONSO F. DE OLIVEIRA
AV. JOÃO DE ANDRADE, 785 – JD. SANTO  ANTONIO – OSASCO – SP
                                               2.002         19.509/01        64.981                    095-01-S

AILTON ALVES DA SILVA
AV. NOVO OSASCO, 883 – JD. NOVO OSASCO – OSASCO – SP
                                               2.002        03.379/02          42.040                   096-01-S

AIRTON VENTURA
RUA BOGOS TAVITIAN, 27 – PARQUE DOS PRÍNCIPES – OSASCO – SP
                                               2.002        07.538/02         64.861                    097-01-S

ALCEU RODRIGUES
RUA AVELINO LOPES, 163 – CENTRO – OSASCO – SP
                                                2.002        17.209/01         64.636                   098-01-S

ALEXANDRE BORGES MACHADO
RUA FRANCISCO TOMAZINE, 10 – JD. NOVO OSASCO – OSASCO – SP
                                               2.002        02.973/02          42.200                   099-01-S

ALFHONS GEHLING CIA LTDA
RUA OSWALDO PORT, 162 – QUITAÚNA – OSASCO – SP
                                               2.002         12.656/01         65.757                    100-01-S

ALSELINO ANTONIO PEREIRA
RUA DJALMA BORGES SANTANA, 46 – JD. N. OSASCO – OSASCO – SP
                                               2.002        10.311/01         65.119                     101-01-S

ALVARO MANFREDINI
RUA DIMITRI SANSOUD LAVOUD, 104 – CAMPESINA – OSASCO – SP
                                               2.002         14.718/01        65.356                    102-01-S

BUNK INOX COMERCIAL S/A
RUA JOSÉ PASCOWITH, 153  - CHÁCARA EVEREST – OSASCO – SP
                                               2.002        05.426/02         42.226                    103-01-S

CANAÃ PRODUÇÕES E COMÉRCIO LTDA
RUA BRIGADEIRO FARIA LIMA, 1620 . 4º AND. JD. PAULISTANO .SÃO PAULO. SP
                                               2.002        04.780/02         41.879                    104-01-S

AMOREIRA COMÉRCIO DE SORVETES LTDA
RUA ANTONIO AGÚ, 361 – CENTRO – OSASCO – SP
                                               2.002        03.816/02         42.034                    105-01-S

ANTONIO AGUINALDO DA SILVA
RUA LAURA SFACIOTI BERNARDES, 215 – CHÁC. FAZENDINHA – OSASCO – SP
                                               2.002        11.763/02         42.203                    106-01-S

continua na pág. 6

007461/02 Lojas Renner
007792/02 José Cordeiro Vasconcelos
007959/02 José Genivaldo de Oliveira
008013/02 Célia Fumie Myadi
009829/02 C.M.O.
016334/02 P.M.O.
020045/02 Amarildo Peres Gonçalves

PROCESSOS DEFERIDOS – DOCES EMBALADOS
PROCESSO Nº           INTERESSADO
037645/01 Luiz Carlos Ferreira de Lima
000019/02 Tereza Mercedes da Silva
000169/02 José Santiago de Oliveira
000274/02 José Carlos de Mendonça Lopes
000318/02 Thomaz Acará
000395/02 José Elias dos Santos
000693/02 Valdeci Domingos de Oliveira
001104/02 Amaro Rufino Filho
001624/02 JoséFelix dos Anjos
001824/02 Marineusa Vicente dos Santos
001837/02 Terezinha Nunes da Cruz
001973/02 Francisco Galdino de Souza
001983/02 Luiz Carlos Ferreira de Lima
002482/02 Antonia Gomes de Sá da Silva
002650/02 Maria Ocirene Nogueira da Silva
002784/02 Maria Raimunda Alcantara Dorea
003329/02 Iracy de Jesus Abreu
003335/02 Antonio Faustina da Silva
003539/02 Teodora P. Anjo
004045/02 Sebastião Barbosa
004069/02 Wanderlei Cardoso do Nascimento
004580/02 Raimunda Maria da Conceição Amorim
004991/02 Maria Cícera da Silva
005023/02 Merani de Paula e Silva
005686/02 Vitor Damasceno
006634/02 Minervino dos Santos Campos
006682/02 Luiz Pedro Silva

PROCESSOS DEFERIDOS – MIUDEZAS
PROCESSO Nº           INTERESSADO
000030/02 Maria Vera Lucia Campos
002041/02 Jovelina Ferreira da Silva
002707/02 Aparecido da Silva
002716/02 Cláudio Sampaio Moreira
002718/02 Rosenildo Alves
002720/02 José Reinaldo Rezende da Luz
002751/02 Roberto Cabral Dias
002951/02 Alexandre Pereira Rosa
003488/02 Sandra de Almeida
003700/02 Indalecio Bonilha
003719/02 Francisco Ferriera Jeronimo
003784/02 Maria Paula Silva Santos
003831/02 Aderci Ferreira Santos
004087/02 Natal Mariano Ferraz
004098/02 Zelina Muniz dos Santos
004538/02 Firmo Pereira Vidal
004732/02 Laudelino Roberto Felipe
010279/02 Ademir da Cunha

PROCESSOS DEFERIDOS – PIPOCA
PROCESSO Nº           INTERESSADO
000296/02 Jovino Domingos Dantas
000297/02 Valdir pereira dos Santos
000298/02 João Geraldo Braga
000366/02 Pedro Gomes de Azevedo
000430/02 Manuel Domingos Dantas
000497/02 Geraldo Salvador
000645/02 Sandro Alves Vieira
001238/02 Jaildo Estrela Cabral
002164/02 Flávio Estrela Fernandes
002240/02 Valdemar Camelo
002590/02 José Roberto de Oliveira Dantas
002917/02 José do Carmo de Medeiros
003365/02 Antonio Osório de Oliveira
003573/02 Rosalvo Santos Ramos
003578/02 Fabio Damasio de Souza
004671/02 José Maria de Freitas
005384/02 José Antonio Estrela
005624/02 Valdemir Sabino dos Santos

continuação da pág. 4



OSASCO, 10 DE MAIO DE 2002 PÁGINA 6Imprensa Oficial do Município de Osasco

ANTONIO CÉZAR ARAÚJO ALVES
RUA EUCLIDES DA CUNHA, 244 – APTO. 22 – CENTRO – OSASCO – SP
                                                1.999       14.720/98         50.102                    107-01-S

ANTONIO FERNANDO DA SILVA
AV. ANALICE SAKATAUSKAS, 28 – JD. YPÊ – OSASCO  - SP
                                               2.002        02.967/02         42.051                    108-01-S

ANTONIO M. CABRAL
AV. SANTO ANTONIO, 35 – VILA OSASCO – OSASCO – SP
                                               2.002         10.448/01        65.463                    109-01-S

ANTONIO OLAVO DE SOUZA
RUA PARANAENSE, 631 – JD. CONCEIÇÃO – OSASCO – SP
                                               2.002        03.386/02         42.119                     110-01-S

ARISTEU AMARANTE
AV. DR. ALBERTO JACKSON BYINGTON, 166 – VILA MENCK – OSASCO – SP
                                               2.001        19.638/91         63.570                     111-01-S

ASSALY COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA
AV. PAULISTA, 807 – CERQ. CÉSAR – SÃO PAULO – SP
                                           2.001           35.754/01 anexo ao
                                                                28.491/00              60.385                112-01-S

ASSOCIAÇÃO IGREJA  A. S. DIA
RUA PEDRO FIORETTI, 157 – CENTRO – OSASCO – SP
                                           2.002            13.651/01              65.661               113-01-S

AUGUSTA E RESPEITÁVEL LOJAS MARQUÊS DO HERVAL
RUA ANTONIO BÍSCUOLA, 16 – CENTRO – OSASCO – SP
                                           2.002           23.746/01               64.644               114-01-S

AURORA CHIOCHETTI
AV. BANDEIRANTES, 484 – JD. ALIANÇA – OSASCO – SP
                                            2.002          26.554/01              65.007                115-01-S

ATAÍDE DE SOUZA
AV. VALTER BOVERI, 460 – JD. HELENA – OSASCO – SP
                                           2.001           03.231/01 anexo ao
                                                                32.842/01              60.370                116-01-S

AVANIR PEDRO DOS SANTOS
RUA JACOB FORNAZARI, 143 – BELA VISTA – OSASCO – SP
                                           2.002           02.950/02              42.091                117-01-S

B-216 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA
RUA ANTONIO AGÚ, 436 – VILA OSASCO – OSASCO – SP
                                           2.002           11.748/02              42.314                118-01-S
                                           2.002           02.944/02              41.917                119-01-S

CARLOS ANTONIO CARVALHO
AV. CRUZEIRO DO SUL, 17 – ROCHDALE – OSASCO – SP
                                           2.002           18.558/95 anexo ao
                                                                18.7408/95            65.048               120-01-S

BASÍLIO LOURENÇO COSTA
RUA NELSON CAMARGO, 279 – JD. AGÚ – OSASCO – SP
                                           2.002           14.727/01              65.603                121-01-S

BENEDITO M. SOBRINHO
AV. JOÃO BATISTA, 133 – CENTRO – OSASCO – SP
                                           2.002           14.746/01              65.270                122-01-S

BENZENEX S/A ADUBOS E INSETICIDAS
RUA ANGELO PIVA, 710 – PRESIDENTE ALTINO – OSASCO – SP
                                           2.001           15.589/01 anexo ao
                                                                37.952/01              60.850                123-01-S
                                           2.001          15.594/01 anexo ao
                                                                33.631/01              60.325                 124-01-S

BENJAMIN  RAFAEL DE OLIVEIRA
RUA SEIS, 50 – JD. SÃO JOÃO DA BOA VISTA – OSASCO – SP
                                           2.002           28.210/93              65.010                125-01-S

OSASCO, 07 DE MAIO DE 2.002

FRANCISCO JOSÉ ROCHA
Secretário Municipal

CONTRATO : 009/2002
PROCESSO: 15.924/2001
CONTRATANTE : PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE OSASCO
CONTRATADA:  LUKARMONA COMÉR-
CIO REPRESENTAÇÕES IMPORTA-
ÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA.
ASSUNTO: FORNECIMENTO DE ALI-
MENTOS PARA MERENDA ESCOLAR
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, A PAR-
TIR DA PRIMEIRA SOLICITAÇÃO DE
ENTREGA
ASSINATURA: 14/02/2002
VALOR: R$ 210.762,50 (DUZENTOS
E  UM MIL, SETECENTOS E SESSEN-
TA E DOIS REAIS E CINQUENTA CEN-
TAVOS)

CONTRATO: 032/2002
PROCESSO: 23.202/2001
CONTRATANTE : PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE OSASCO
CONTRATADA: DENTAL LELLO LTDA.
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE AGENTE
CARIOSTÁTICO,ALVEOSAN, LIMALHA
DE PRATA E OUTROS
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, A PAR-
TIR DA PRIMEIRA SOLICITAÇÃO DE
ENTREGA
ASSINATURA: 05/04/2002
VALOR: R$ 127.973,44 (CENTO E VIN-
TE SETE  MIL, NOVECENTOS E SE-
TENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA
E QUATRO CENTAVOS)

CONVÊNIO: 004/2002
PROCESSO: 33.319/2001
CONVENETE: PREFEITURA DO MUNI-
CÍPIO DE OSASCO
CONVENIADA: UNIÃO CULTURA ES-
PORTE E LAZER – UNICEL
ASSUNTO: DESENVOLVIMENTO DO
ESPORTE – MODALIDADE
HANDEBOL FEMININO
VALIDADE:  A CONTAR DA SUA  ASSI-
NATURA ATÉ O DIA  31/12/2002
ASSINATURA: 25/04/2002
VALOR:  R$ 19.000,00 (DEZENOVE
MIL REAIS) MENSAIS

OSASCO, 03 DE MAIO DE 2002

SNJ - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
JURÍDICOS

CONTRATO: 036/2002
PROCESSO: 23.201/2001
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MU-
NICÍPIO DE OSASCO
CONTRATADA : COMERCIAL LUX
CLEAN LTDA.
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE LIMPEZA
VALIDADE : 12 (DOZE) MESES, A PAR-
TIR DA PRIMEIRA SOLICITAÇÃO DE
ENTREGA
ASSINATURA : 1/04/2002
VALOR : R$ 57.484.80 (CINQUENTA E
SETE MIL, QUATROCENTOS E OITEN-
TA E QUATRO REAIS E OITENTA CEN-
TAVOS)

continuação da pág. 5

SS - SECRETARIA
DE SAÚDE

Atos do Secretário

O Senhor Secretário da Saúde, consi-
derando a Lei 3.400/98 do Código
Sanitário nº 12.342/78 torna público:

Processo Deferido nº 17.699/99
Interessado:Hghsmash Chemical
Ind. e Com. Prod.Quim. Ltda
Processo Deferido: 18.541/01 anexo
ao processo de nº 12.040/01/01
Interessado: S.E.G. Perini Comercial
Ltda
Processo Deferido nº 15.887/00
Interessado: Center Carnes L.M. de
Osasco Ltda
Processo Deferido nº 9930/99
Interessado: Instituto Oftalmológico
Osasco S/C Ltda
Processo Deferido nº 27.078/01
Interessado: Vanessa Souza Silva
Processo Deferido nº 27.079/01
Interessado:  Ana Paula de Novaes
Santos
Processo Deferido nº 27.080/01
Interessado: Sandra Renata Gomes
Processo Indeferido nº 10.971/01
Interessado: Lanchonete Zero Grau
de Osasco
Processo Indeferido nº 14.369/01
Interessado: Carpedien Restaurante
e Lanchonete
Auto de Imposição de Penalidade de
Advertência AIP-101A 0089 referente
ao processo nº 11.913/02
Interessado: Drogaria Astrofarma Ltda Me

CONTRATO: 037/2002
PROCESSO: 23.201/2001
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MU-
NICÍPIO DE OSASCO
CONTRATADA: KING LIMP COMÉRCIO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE MATERILA
DE LIMPEZA
VALIDADE: 1 2 (DOZE) MESES, A PAR-
TIR DA PRIMEIRA SOLICITAÇÃO DE
ENTREGA
ASSINATURA: 10/04/2002
VALOR: R$ 49.646,40 (QUARENTA E
NOVE MIL, SEISCENTOS E QUAREN-
TA E SEIS REAIS E QUARENTA CEN-
TAVOS)

CONTRATO: 039/2002
PROCESSO: 35.208/2001
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MU-
NICÍPIO DE OSASCO
CONTRATADA: ECG- ENGENHARIA
CONSTRUÇÕES E GEOTECNIA
ASSUNTO: EXECUÇÃO DE REFOR-
MA E AMPLIAÇÃO DA EMEF LUCIANO
FELÍCIO BIONDO – VILA JAGUARIBE
VALIDADE: 120 (CENTO E VINTE)
DIAS, CONTADOS DA DATA DO RE-
CEBIMENTO DA ORDEM DE INÍCIO
DOS SERVIÇOS
ASSINATURA: 23/04/2002
VALOR: R$ 174.054,45 (CENTO E SE-
TENTA E QUATRO MIL, CINQUENTA E
QUATRO REAIS E QUARENTA E CIN-
CO CENTAVOS)

OSASCO, 08 DE MAIO DE 2002



PÁGINA 7OSASCO, 10 DE MAIO DE 2002 Imprensa Oficial do Município de Osasco

Processo Deferido nº 24.930/01
Interessado: Mercadinho Proença
Ltda Me
Processo Deferido nº 37.375/01
Interessado: Via- Vitória Restaurante
e Buffet Ltda
Processo Deferido nº 28.160/00
Interessado: Vital Hospitalar Comer-
cial Ltda
Auto de Imposição de Penalidade de
Advertência AIP-101A 0357 referente
ao processo nº 006024/02
Interessado: Valter Nezi
Auto de Imposição de Penalidade de
Advertência AIP-101A 0087 referente
ao processo 010507/02
Interessado: Drogaria Conjunto dos
Metalúrgicos Ltda Me
Auto de Imposição de Penalidade  de
Advertência AIP- 101A 0088 referente
ao processo 014650/02
Interessado: Farmácia e Perfumaria
Droga Lucia Me
Processo Indeferido nº 31.938/00
Interessado: Marcelo Rodrigues Pi-
nheiro Me
Processo Deferido nº 19.725/01 anexo
ao processo 19.726/01e 009031/01
Interessado: Marlene Rodrigues de
Moura Osasco Me
Processo Deferido nº 16.290/01
Interessado: Bar e Lanchonete Eco-
nomia Ltda Me
Processo Deferido nº 16.027/01
Interessado: Botekos´s Girassol Res-
taurante Ltda Me
Processo Deferido nº 39.498/01
Interessado: Roberto Gurgel Carvalho
Processo Deferido nº 36.241/00
Interessado:  Manoel Bento da Silva
Bar Me
Processo Deferido nº 24.857/01
Interessado: Ilda Rita dos Santos Dro-
garia Me
Processo Deferido nº 14.433/01
 Interessado:  Marisa Letsuko Ishihara Me

Auto de Imposição de Penalidade AIP
–101 A Nº 0180. Prazo para recolhimen-
to  10 (dez) dias . A multa deverá ser
recolhida  na Secretaria da Fazenda  do
município  sito à rua : Narciso Sturlini
nº 201 Bussocaba /Osasco  (refere-se
ao processo de nº 007731/02)
Interessado: Benedito Eufrásio da
Silva

Auto de Imposição de Penalidade AIP
–101 A Nº 0065. Prazo para recolhimen-
to  10 (dez) dias . A multa deverá ser
recolhida  na Secretaria da Fazenda  do
município  sito à rua : Narciso Sturlini
nº 201 Bussocaba /Osasco  (refere-se
ao processo de nº 007730/02)
Interessado: Sebastião Matsumoto

Processo Deferido nº 004038/01
Interessado: Manoel Fernandes
Teixeira Neto Me
Processo Deferido nº 26.447/00
Interessado: Disbrasa Comercial Ltda
Processo Deferido nº 17.111/01
Interessado: Márcia Cristina Nogaro
Simões Me
Processo Deferido nº 35.803/00
Interessado: Ancar Lanchonete e lava
Rápido Ltda Me
Processo Deferido nº 17.438/01

Interessado: Lindalva Valiense Ribei-
ro Bar Me
Processo Deferido nº 37.456/01
Interessado: Roberto Toshimi
Sakasegawa
Processo Deferido nº 004327/98 ane-
xo ao processo 29.376/98
Interessado: Drogaria Astrofarma Ltda Me
Processo Deferido nº 20501/01 ane-
xo ao processo 33.228/00
Interessado: Paulo Ferreira da Silva
Processo Deferido nº 13.016/01
 Interessado: Restaurante e Lancheira
Viana e Ferreira Ltda Me
Processo Deferido nº 25.636/01
Interessado: Associação em Defesa
da Mulher Novo Osasco

OSASCO, 25 DE ABRIL DE 2002
_______________________

Conforme Lei 2.202/89, artigos 1º e
3º, segue abaixo relacionados, os ani-
mais de grande porte, apreendidos
pelo Centro de Controle de Zoonoses,
os quais se encontravam soltos em
vias públicas do município:

01 –Equino, sem raça definida; fêmea;
com aproximadamente 4 anos de ida-
de;  pelagem Baio; crina   e cola  longas;
com marca “ ( ) “ na paleta direita; com
lesão na região escapular; apreendido
em 04/04/02 na  Rua Juan Vicente –  Jd.
Cipava II -  ( ficha nº 037 / 02).

01 – Eqüino; sem raça definida; fêmea;
com aproximadamente 5 anos de ida-
de; pelagem Tordilha; crina e cola lon-
gas; membros escuros; com marca “UM
8” na paleta esquerda; ferrado;  apreen-
dido em 09/04/02 na Rua  Camélia  -
Jd. das Flôres - ( ficha nº  038 / 02 ).

01 – Equino;  Raça Piquíra; macho;
castrado; com aproximadamente 6
anos  de idade; pelagem Branca; cri-
na tosada;  cola longa; sem marca;
apreendido  em  09/04/02  na  Rua
Camélia -  Jd. das Flôres -  ( ficha nº
039/ 02).

01– Eqüino; sem raça definida; macho;
com aproximadamente 5 anos de ida-
de; pelagem Preta; crina e cola longas;
calçamento médio no membro posteri-
or direito; marca “JO” na paleta direita;
frente aberta; ferrado;  apreendido em
10/04/02, na  Av. Jõao de Andrade –  Jar-
dim Santo Antonio -  ( ficha nº 040 / 02) .

01 – Equino ; sem raça definida; ma-
cho; com aproximadamente 7 anos de
idade; pelagem Alazão; crina meia tosa;
cola  longa; com marca de um coração
na ganacha esquerda e “ )( “ na
ganacha direita; ferrado; com fita ver-
melha no pescoço; apreendido em 10/
04/02, na Av. João de Andrade – Jar-
dim Santo Antonio  - ( ficha nº 041/ 02).

01 – Equino; sem raça definida; ma-
cho; com aproximadamente 5 anos de
idade; pelagem Castanha; crina meia
tosa; cola longa; com calçamento
médio nos membros posteriores; fren-
te aberta; com marca irreconhecível;
apreendido em 16/04/02, na Rua
Jandira de M. Peixoto. – Metalúrgico-
(ficha nº  042 / 02).

01 – Equino; sem raça definida; ma-
cho; castrado; com aproximadamen-

te 5 anos de idade; pelagem Pampa
de Castanho; sem marca; crina meia
tosa; cola longa; calçamento médio no
membro anterior direito e calçamento
alto nos membros posteriores e mem-
bro anterior esquerdo; ferrado;  apreen-
dido em 18/04/02, na Rua Joichi Yamaji
–  Metalúrgico– ( ficha nº 043 / 02).

01 – Equino; sem raça definida: ma-
cho; com aproximadamente 6 anos de
idade; pelagem preta; crina tosada e
cola longa; estrela na testa; ferrado;
sem marca; apreendido em 18/04/02
na Rua Antonio Russo ( Cemitério
Santo Antonio) – Jd. Santo Antonio -
(Ficha nº 044 / 02).

01 – Eqüino; Mangalarga Paulista;
macho; castrado; com aproximada-
mente 8 anos de idade; pelagem
Tordilho ; crina tosada; cola longa; fer-
rado; com marca irreconhecível; apre-
endido em 18/04/02, na  Rua Antonio
Russo ( Cemitério Santo Antonio) –
Jardim Santo Antonio (Ficha nº045 / 02).

O proprietário deverá se dirigir ao “Cen-
tro de Controle de Zoonoses”, sito a Av.
Prof. Lourenço Belloli, 1.480 – Parque
Industrial Mazzei – Jardim Baroneza,
para identificar o animal e retirar a “Guia
de Recolhimento”, referente a multa e
diárias, que deverá ser quitada na te-
souraria do Paço Municipal, sito a Av.
Bussocaba, nº 300.  Após cinco dias
da data de publicação, os animais não
retirados pelos proprietários, serão le-
vados a Leilão Público. Para maiores
informações, telefone para 3686-0135
ou 3696-9390 .

OSASCO, 19 DE ABRIL DE 2.002

ANDRÉ SACCO JUNIOR
Secretário Municipal

FITO-FUNDAÇÃO
INSTITUTO
TECNOLÓGICO DE
OSASCO
Processo de Compras n.º 142/02
Carta Convite n.º 014/02
Objeto: Aquisição de Equipamentos
para Laboratório de TV.

A Comissão procedeu à análise das
propostas apresentadas pelas em-
presas Eletro Sates Ltda, Brasil Audio
Som Com. Imp. Exp. Ltda, Mastercom
Importação e Comércio Ltda e AD
Vídeo Tech Equipamentos Eletrônicos
Ltda., observando que, diante da falta
de preenchimento dos requisitos exi-
gidos pelo ato convocatório deste cer-
tame, restaram DESCLASSIFICADAS
as empresas Eletro Sates Ltda  e  Bra-
sil Audio Som Com. Imp. Exp. Ltda.
Restando CLASSIFICADAS as empre-
sas Mastercom Importação e Comér-
cio Ltda e  AD Vídeo Tech Equipamen-
tos Eletrônicos Ltda. Assim, pelo cri-
tério de menor preço unitário , a em-
presa AD Vídeo Tech Equipamentos
Eletrônicos Ltda foi considerada ven-
cedora para os itens de número: 1, no
valor de R$ 7.429,95; 2, no valor de R$
1.948,22; 3, no valor de R$ 289,14; 4,
no valor de R$ 488,22; 5, no valor de

R$ 616,20; 6, no valor de R$ 14,93; 7,
no valor de R$ 4.147,50; 8, no valor de
R$ 2.367,63; 11, no valor de R$
1.801,20; 12, no valor de R$ 744,18;
13, no valor de R$ 1.163,67; 14, no
valor de R$ 1.101,74; 15, no valor de
R$ 1.161,30; 16, no valor de R$
8.745,30; 17, no valor de R$ 4.479,30
e 18, no valor de R$ 10.830,90,
totalizando R$ 68.808,14 (sessenta e
oito mil oitocentos e oito reais e cator-
ze centavos). Já a empresa
Mastercom Importação e Comércio
Ltda foi considera vencedora para os
itens de número 9, no valor unitário de
R$ 821,80 e de n.º 10, no valor de R$
651,00, totalizando R$ 4.727,50 (qua-
tro mil setecentos e vinte e sete reais
e cinqüenta centavos).

OSASCO, 06 DE MAIO DE 2002

   LUIZ BARTA FILHO
Presidente da Comissão de Licitações
       _____________________

Concorrência Pública n.º 001/02
Processo Administrativo n.º 048/02

Objeto: outorga de permissão de uso, por
prazo determinado, a título precário, de
espaço destinado à instalação de canti-
na com 68,80 m², sito na Rua Camélia,
n.º 26, Jardim das Flores, Osasco, SP.
Local: Rua Camélia, n.º 26, Jardim das
Flores, Osasco, SP.  Encerramento:  dia
26/06/02, às 14:30 horas. Pasta:  está à
disposição dos interessados na FITO
Unidade I, Rua Camélia, n.º 26, Jardim
das Flores, Osasco, SP.
Valor: R$ 10,00 (dez reais).

OSASCO, 07 DE MAIO DE 2002

PAULO  SARTORI
Presidente

             __________________

Processo de Compras 095/02
Carta Convite 011/02
Objeto: Elaboração de Pesquisa Só-
cio Econômica

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Fica adjudicado o objeto acima, nos
termos da Lei 8.666/93 e demais alte-
rações posteriores,  em favor da em-
presa Opinião Pesquisa Análise e
consultoria S/C Ltda , posto que foi con-
siderada vencedora do certame, com
proposta no menor valor unitário .

OSASCO, 09 DE MAIO DE 2002

  LUIZ BARTA FILHO
Presidente da Comissão de Licitações
          __________________

Processo de Compras 095/02
Carta Convite 011/02
Objeto: Elaboração de Pesquisa Só-
cio Econômica

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o presente certame. Cum-
pram-se, no mais,  as demais forma-
lidades da Lei.

OSASCO, 09 DE MAIO DE 2002

PAULO SARTORI
Presidente



OSASCO, 10 DE MAIO  DE 2002PÁGINA 8 Imprensa Oficial do Município de Osasco

Câmara Municipal
PODER LEGISLATIVO

              ATO DA PRESIDÊNCIA

ATO Nº 02/02

DÉLBIO TERUEL,  Presidente da Câma-
ra de Vereadores do Município de
Osasco, do Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são
conferidas  por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º . Ficam designados para
compor a Comissão proposta pelo
Requerimento nº  1256/02, de autoria
da Vereadora Maria José Favarão, os
senhores Vereadores: José Amando
Mota, Rubens Bastos do Nascimento
e Maria José Favarão, com o objetivo
de encaminhar ao Sr. Prefeito pedido
de abertura de inquérito administrati-
vo para os funcionários do Executivo
Márcio Luis dos Santos, Valdebrando
Pereira dos Santos, Waldeir Pereira
dos Santos, Djalma da Silva Guima-
rães e outros, em virtude de atos de
agressão a vereadores e munícipes
em atividades realizadas nos dias 08
de março e 13 de abril de 2002.

Artigo 2º . Este ato entrará em vigor na
data de sua publicação.

Publique-se e cientifique-se.

Câmara Municipal de Osasco, 03 de
maio de 2002.

DÉLBIO TERUEL
Presidente

Registrado na Secretaria da Câmara
Municipal de Osasco e publicado por
edital afixado no lugar de costume, den-
tro do prazo legal. Secretaria da Câma-
ra Municipal  de Osasco, 03 de maio de
2002, Ano XLI da Emancipação.

WAGNER CARREIRA PAULO
Diretor-Secretário

__________________

RESOLUÇÃO Nº 04/2002

O Presidente da Câmara de Vereado-
res do Município de Osasco, faz publi-
car a seguinte Resolução:

A CÂMARA MUNICIPAL DE OSASCO
RESOLVE:

APROVAR,  nos seus termos, o Proje-
to de Resolução nº 04/2002, que se
refere ao Processo nº 1194/2002, a
saber:
A CÂMARA MUNICIPAL DE OSASCO
APROVA E EU PROMULGO A SEGUIN-
TE RESOLUÇÃO:

Artigo 1º.  A quantidade de cargos de
Oficial de Serviços Administrativos,
nível I, do Quadro de Pessoal da Câ-
mara Municipal de Osasco, de que tra-
ta o Subanexo I, Tabela I, Subquadro
de Cargos Efetivos de Carreira, da Re-
solução 06/92 e suas respectivas
modificações, passa de 06 (seis) para
09 (nove).

Artigo 2º.  A quantidade de cargos de
Oficial de Copa e Cozinha, nível I, do
Quadro de Pessoal da Câmara Muni-
cipal de Osasco, de que trata o
Subanexo I, Tabela I, Subquadro de
Cargos Efetivos de Carreira, da Re-
solução 06/92 e suas respectivas
modificações, passa de 02 (dois) para
03 (três).

Artigo 3º. As despesas com a execu-
ção da presente resolução correrão
por conta de dotação orçamentária
própria, suplementada se necessário.

Artigo 4º.  Esta resolução entra em vi-
gor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Tiradentes, 07 de
maio de 2.002.

DÉLBIO TERUEL
Presidente

Registrado na Secretaria da Câmara
Municipal de Osasco e publicado por
edital afixado no lugar de costume, den-
tro do prazo legal. Secretaria da Câma-
ra Municipal de Osasco, 08 de maio de
2002, Ano XLI da Emancipação.

WAGNER CARREIRA PAULO
Diretor Secretário

__________________

EDITAL N.º 18/02
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
ANUÊNCIA

A CÂMARA MUNICIPAL DE OSASCO
CONVOCA os candidatos habilitados
no Concurso Público realizado para
os cargos a seguir especificados a fim
de manifestarem interesse pelas va-
gas oferecidas.
Os candidatos deverão comparecer
15 (quinze) minutos antes do horário
estabelecido neste edital, munidos de
documento de identidade e C.P.F.
Na impossibilidade de seu compare-
cimento, poderá fazer-se representar
por procurador devidamente
credenciado.
O candidato que não estiver presente
no momento da chamada, tem ao che-
gar, preferência sobre aqueles ainda
não convocados, desde que melhor
classificado e ainda haja vagas.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO

A – CARGO – OFICIAL DE COPA E CO-
ZINHA – NÍVEL I
Nº DE VAGAS : 01(UMA)
CONVOCADO :

NEUSA MENDES
R.G. SP/ 5.656.517
2ª  CLASSIFICADA

SILVIA REGINA ROSINI BOLLIER
R.G. SP/ 4.160.942
3ª CLASSIFICADA

DATA  17 DE MAIO DE 2002
HORÁRIO : 09:30 HORAS
LOCAL : CÂMARA MUNICPAL DE
OSASCO – SEÇÃO DE RECURSOS
HUMANOS
ENDEREÇO : RUA PRESIDENTE
CASTELO BRANCO, 126 – CENTRO -
OSASCO

B – OFICIAL DE MANUTENÇÃO – NÍ-
VEL I
Nº DE VAGAS : 01(UMA)
CONVOCADO :

PAULO ROBERTO DOS SANTOS
R.G. SP/ 11.075.103
2º CLASSIFICADO

MÁRCIO JOSÉ ARAÚJO DA SILVA
R.G. SP/ 22.947.715-X
3º CLASSIFICADO

DATA  17 DE MAIO DE 2002
HORÁRIO : 10:00 HORAS
LOCAL : CÂMARA MUNICPAL DE
OSASCO – SEÇÃO DE RECURSOS
HUMANOS
ENDEREÇO : RUA PRESIDENTE
CASTELO BRANCO, 126 – CENTRO
– OSASCO

C –– TELEFONISTA - NÍVEL I
Nº DE VAGAS : 01(UMA)
CONVOCADO :

MARLENE PEREZ -
R.G. SP/ 7.457.947
2º CLASSIFICADA

CRISTINA CORNELISSE DOS SANTOS
R.G. SP/ 18.175.041-7
3ª CLASSIFICADA

DATA  17 DE MAIO DE 2002
HORÁRIO : 10:30 HORAS
LOCAL : CÂMARA MUNICPAL DE
OSASCO – SEÇÃO DE RECURSOS
HUMANOS
ENDEREÇO : RUA PRESIDENTE
CASTELO BRANCO, 126 – CENTRO
– OSASCO

D – CARGO – OFICIAL DE SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS NÍVEL I
Nº DE VAGAS : 03 (TRÊS)
CONVOCADOS

SIMONE VITO LOPES
R.G. SP/ 28.159.607-4
2ª CLASSIFICADA

CLODOALDO GOMES DOS SANTOS
R.G. SP/ 19.726.100-0
3º CLASSIFICADO

DORIS SANTOS MARTINI RAMALHO
R.G. SP/ 14.412.116
4ª CLASSIFICADA

ISABEL TERUE KOHMOTO ROSA
R.G. SP/ 9.131.152
4ª CLASSIFICADA

LEVY RAMOS
R.G. SP/ 9.839.161-6
4º CLASSIFICADO

DATA  17 DE MAIO DE 2002
HORÁRIO : 11:00 HORAS
LOCAL : CÂMARA MUNICPAL DE
OSASCO – SEÇÃO DE RECURSOS
HUMANOS
ENDEREÇO : RUA PRESIDENTE
CASTELO BRANCO, 126 – CENTRO
– OSASCO

Publique-se e cientifique-se.

Câmara Municipal de Osasco, 09 de
maio de 2002.

DÉLBIO TERUEL
Presidente

____________________

             PORTARIA Nº 85/02

A MESA DA CÂMARA DE VEREADO-
RES DO MUNICÍPIO DE OSASCO, do
Estado de  São Paulo, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
I - DEMITIR, por abandono de cargo, o
senhor MILTON MODESTO, portador
da cédula de identidade R.G. nº
13.962.723-6 SSP/SP, lotado n o car-
go de Oficial de Manutenção, de provi-
mento efetivo,  a partir de 02 de maio
de 2002, conforme dispõe o artigo 17,
I, § 1º, da Lei Municipal 1.133 de 21 de
agosto de 1972.

II - Esta portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Publique-se e cientifique-se.

Câmara  Municipal de Osasco, 02 de
maio de 2002.

DÉLBIO TERUEL
Presidente

____________________

____________________

____________________

____________________

____________________



PÁGINA 9OSASCO, 10 DE MAIO DE 2002 Imprensa Oficial do Município de Osasco

ANTONIO APARECIDO TONIOLO
1º Vice-Presidente

DR. JOSÉ AMANDO MOTA
2º Vice-Presidente

ANTONIO CLÁUDIO F. PITERI
1º Secretário

MANOEL EDVAN CERQUEIRA
2º Secretário

TEREZINHA BONEZI GASPAR
4ª Secretária

Registrada na Secretaria da Câmara
Municipal de Osasco e publicada por
edital afixado no lugar de costume, den-
tro do prazo legal. Secretaria da Câmara
Municipal de Osasco, 02 de maio de
2002, Ano XLI da Emancipação.

WAGNER CARREIRA PAULO
Diretor-Secretário

__________________

RESUMO DE PORTARIAS:
Exonera o funcionário :

Portaria: 95 de 03/05/02
Nome:  Lourenço Barriviera
Cargo:  Supervisor de Equipe Técnica
A partir de:  02/05/02

Nomeia os funcionários :

Portaria:  88 de 03/05/02
Nome:  Iraci Conceição Pedro
Cargo:  Assistente Parlamentar
A partir de:  02/05/02

Portaria: 87 de 03/05/02
Nome :  Elias Cardoso Guimarães
Cargo:  Assistente Parlamentar
A partir de:  02/05/02

Portaria:  89 de 03/05/02
Nome:  Carlos Alberto Pereira
Cargo:  Assistente Parlamentar
A partir de:  02/05/02

Portaria:  86 de 03/05/02
Nome: Elisabeth Simões
Cargo:  Assistente Parlamentar
A partir de:  02/05/02

Portaria:  90 de 03/05/02

Nome:  José Cinésio
Cargo:  Assistente Parlamentar
A partir de:  02/05/02

Portaria:  91 de 03/05/02
Nome:  Marco Aurélio de Souza
Cargo:  Assistente Parlamentar
A partir de:  02/05/02

Portaria:  92 de 03/05/02
Nome:  Osmar Marques
Cargo:  Assistente Parlamentar
A partir de:  02/05/02

Portaria:  93 de 03/05/02
Nome:  Eloy Franceschi
Cargo:  Assistente Parlamentar
A partir de:  02/05/02

Portaria:  94 de 03/05/02
Nome:  Maria Lúcia Gomes da Silva
Cargo:  Assistente Parlamentar
A partir de:   02/05/02

Portaria:  96 de 03/05/02
Nome:  Lourenço Barriviera
Cargo: Assistente Parlamentar
A partir de:   03/05/02

Portaria:  97 de 03/05/02
Nome: Sonia Maria Meuchi de Oliveira
Cargo: Supervisora de Equipe Técnica

A partir de:    03/05/02

Portaria: 98 de 06/05/02

Nome: Marli Galvão de França Arruda
Cargo:  Assistente Parlamentar
A partir de:  03/05/02

DESPACHOS DO SENHOR
 PRESIDENTE

PROCESSO Nº 005803/01-7
INDEFERIDO

PROCESSO Nº 000165/01-7
INDEFERIDO

PROCESSO 000169/01-1
INDEFERIDO

PROCESSO 000176/01-1
INDEFERIDO

OUVIDORIA

PROJETO DE GERAÇÃO DE RENDA E VALORIZAÇÃO DA

VIDA

CURSOS DIVERSOS - GRATUITOS

Pintura em Tecido Pintura em Tela

Bordados Culinária

Inscrições: Fundo Social de Solidariedade - Avenida Bussocaba, 140 - Fone:
3681-1803

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

Vagonite Manicure

Cabeleireiro



   OSASCO, 10 DE MAIO DE 2002PÁGINA 10 Imprensa Oficial do Município de Osasco

Os exemplares da Imprensa Oficial do Município de Osasco
poderão ser encontrados nas seguintes bancas de jornais:

BANCA PIRATININGA

Av. Getúlio Vargas c/ rua Xingú
(em frente à Policlínica Zona Norte)

BANCA ROCHDALE

Av. Cruzeiro da Sul, 951
(próxima ao Center Shop)

BANCA VILA  YARA

Av. Deputado Emílio Carlos
(em frente ao Banco Santander)

BANCA CAMPESINA

Praça Manoel Coutinho
(Cebolão)

BANCA JARDIM  DAS FLORES

Av. das Flores, 1.212
(próxima ao PS Maria Gatti)

BANCA SANTO ANTÔNIO  / VELOSO

Av. João de Andrade, 1.908

BANCA BELA  VISTA

Av. Santo Antônio, 2.402
(ao lado da Padaria Panorama)

BANCA VILA  YOLANDA

Praça Walter C. Batiston
(Praça do Salgado)

BANCA CENTRO

Praça Antônio Menck
(ao lado da Estação)

BANCA CENTRO

Rua Dona Primitiva Vianco
(em frente ao Barateiro)

BANCA CENTRO

Praça Duque de Caxias, 46
(próxima ao Hospital das Damas)


